184,508,592.59 157,274,951.72 17.32 418,150,080.64

 2009 年末 2008 年末

本期末比上年

同期末增减

(%)

2007 年末

总资产 3,157,541,717.58 3,180,149,161.03 -0.71 3,152,715,298.94

所有者权益（或股东

权益）
723,248,962.87 640,677,079.61 12.89 582,874,966.86

3.2 主要财务指标

 2009 年 2008 年
本期比上年同期增减

(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） 0.312 0.211 48.06 0.113

稀释每股收益（元／股） 0.312 0.211 48.06 0.113

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.311 0.191 62.86 0.098

加权平均净资产收益率（%） 14.75 11.10 增加 3.65 个百分点 6.42

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
14.68 10.05 增加 4.63 个百分点 5.54

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.573 0.489 17.32 1.299

2009 年

末

2008 年

末

本期末比上年同期末增

减(%)

2007 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
2.247 1.991 12.89 1.811

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,753,285.82

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
6,381,391.05

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

877,588.12

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,082,852.41

所得税影响额 237.78

少数股东权益影响额（税后） -495,070.09

合计 434,580.27

浙江杭萧钢构股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 3 页 共 35 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 141,973,834 57.35 21,109,240 10,554,620 -36,427,632 -4,763,772 137,210,062 42.63

1、国家持股 1,419,738 0.57 -1,419,738 -1,419,738 0 0

2、国有法人持股 140,554,096 56.78 21,109,240 10,554,620 -35,007,894 -3,344,034 137,210,062 42.63

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股 17,036,861 6.88 363,738 181,869 -15,218,169 -14,672,562 2,364,299 0.73

   境内自然人持股 123,517,235 49.90 20,745,502 10,372,751 -19,789,725 11,328,528 134,845,763 41.9

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 105,600,000 42.65 28,405,527 14,202,763 36,427,632 79,035,922 184,635,922 57.37

1、人民币普通股 105,600,000 42.65 28,405,527 14,202,763 36,427,632 79,035,922 184,635,922 57.37

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 247,573,834 100 49,514,767 24,757,383 0 74,272,150 321,845,984 100

浙江杭萧钢构股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 4 页 共 35 页

限售股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

单银木 92,637,926 27,791,378 120,429,304

股改承诺、

08 年度利润

分配及转增

实施

2011 年 2 月

16 日

潘金水 23,468,275 12,378,691 3,326,875 14,416,459

股改承诺、

08 年度利润

分配及转增

实施

2009 年 2 月

16 日

浙江国泰

建设集团

有限公司

14,197,383 12,378,691 545,607 2,364,299

股改承诺、

08 年度利润

分配及转增

实施

2009 年 2 月

16 日

许荣根 3,705,517 3,705,517 股改承诺
2009 年 2 月

16 日

陈辉 3,705,517 3,705,517 股改承诺
2009 年 2 月

16 日

靖江地方

金属材料

有限公司

2,839,478 2,839,478 股改承诺
2009 年 2 月

16 日

浙江省工

业设计研

究院

1,419,738 1,419,738 股改承诺
2009 年 2 月

16 日

合计 141,973,834 36,427,632 31,663,860 137,210,062 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 53,931 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

单银木 其他 37.42 120,429,304 120,429,304 未知
潘金水 其他 5.56 17,888,419 14,416,459 未知
浙江国泰建设集团

有限公司
其他 2.69 8,673,247 2,364,299 未知

陈辉 其他 1.11 3,560,972 0 未知
靖江市地方金属材

料有限公司
其他 0.87 2,801,322 0 未知

许荣根 其他 0.58 1,875,030 0 未知
浙江省工业设计研

究院
国有法人 0.56 1,800,000 0 未知

何志聪 其他 0.41 1,328,500 0 未知
傅平均 其他 0.33 1,070,425 0 未知
王丽 其他 0.29 917,360 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数 股份种类及数量

浙江杭萧钢构股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 5 页 共 35 页

量

浙江国泰建设集团有限公司 6,308,948 人民币普通股